
順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射

1 1-03 片桐　大河 由布 2 102.4 102.5 100.5 100.9 98.9 99.9 605.1

2 1-04 津田　圭達 由布 2 99.0 102.0 102.4 99.6 101.4 99.7 604.1

3 1-02 後藤　奏永 由布 3 97.2 96.2 98.9 99.6 96.0 93.4 581.3

順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射

1 1-11 石田　愛 由布 2 102.2 99.9 103.3 101.6 102.6 101.6 611.2

2 1-10 小原　喜花 由布 3 102.2 100.2 101.1 101.5 101.0 102.4 608.4

3 1-06 小野　紗季 由布 3 100.8 100.2 98.4 99.8 100.8 101.6 601.6

4 1-09 安達　帆海 由布 2 97.6 97.2 95.6 99.2 99.3 100.0 588.9

5 1-08 新　あおい 東龍 3 96.9 97.6 91.4 96.9 98.2 101.0 582.0

6 1-07 北林　美凰 由布 3 95.8 95.0 99.3 97.5 96.8 96.2 580.6

順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射

1 2-04 野村　一生 別府翔青 2 90 89 90 85 88 91 533 5x 九州大会出場権獲得

2 2-01 田松　悠翔 由布 3 82 91 88 89 90 85 525 4x 九州大会出場権獲得

3 2-02 園田　理章 由布 2 89 84 88 83 83 84 511 5x 九州大会出場権獲得

4 1-03 麻生　翔也 由布 3 88 85 84 85 82 82 506 0x 九州大会出場権獲得

5 2-03 岡﨑　颯汰 大分高専 3 85 82 81 76 73 80 477 1x 九州大会出場権獲得

6 1-04 佐藤　凌太 由布 2 50 80 77 79 85 89 460 4x 九州大会出場権獲得

7 1-02 前平　有輝斗 中津東 1 72 64 58 74 76 71 415 2x
8 1-01 古庄　清太郎 由布 1 70 53 63 63 72 63 384 1x
9 1-08 日名子　慎脩 由布 1 38 53 55 47 36 41 270 0x
- 1-09 栁　祥太 由布 1 78 75 74 70 75 69 441 0x RPO

順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射

1 2-07 先尾　美咲 中津東 3 79 82 80 81 82 80 484 4x 九州大会出場権獲得

2 1-06 上永　明音 中津東 3 88 72 74 81 78 69 462 2x 九州大会出場権獲得

3 1-05 髙村　小夏 明豊 1 80 70 69 73 77 90 459 3x 九州大会出場権獲得

4 2-06 山田　歩 東龍 3 80 77 70 74 74 81 456 3x 九州大会出場権獲得

5 1-07 市川　楓 由布 1 64 65 67 73 71 65 405 1x 九州大会出場権獲得

- 2-08 市川　桜子 楊志館 1 37 54 68 54 52 47 312 0x RPO

令和７年５月３１日（土）
備考

令和７年５月３１日（土）

ビームピストル女子　最終結果 令和７年５月３１日（土）

令和７年５月３１日（土）
備考

九州大会出場権獲得

九州大会出場権獲得

九州大会出場権獲得

令和７年度 第73回大分県高等学校総合体育大会　ライフル射撃競技 個人戦　１日目結果

エアライフル女子　最終結果

ビームピストル男子　最終結果

備考

九州大会出場権獲得

九州大会出場権獲得

九州大会出場権獲得

九州大会出場権獲得

九州大会出場権獲得

九州大会出場権獲得

備考

エアライフル男子　最終結果



順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射 決勝 備考

1 3-26 片桐　大河 由布 2 102.6 105.1 101.6 100.8 103.0 103.4 616.5 248.5 九州大会出場権獲得

2 3-23 秦　鳳真路 由布 2 104.2 103.7 105.5 104.1 104.3 105.6 627.4 247.9 本射大会新、九州大会出場権獲得

3 3-27 津田　圭達 由布 2 103.5 103.2 103.1 102.9 102.4 103.5 618.6 225.5 九州大会出場権獲得

4 2-27 猪原　悠人 由布 2 102.5 102.4 96.2 102.0 102.1 99.9 605.1 203.7 九州大会出場権獲得

5 2-25 平川　心 由布 2 101.7 98.3 96.2 101.2 101.3 101.0 599.7 182.1 九州大会出場権獲得

6 3-25 後藤　奏永 由布 3 101.1 100.4 100.5 101.7 100.3 99.3 603.3 160.8 九州大会出場権獲得

7 1-24 河野　拳王 由布 1 97.5 95.0 92.5 91.8 97.5 93.5 567.8 133.0 九州大会出場権獲得

8 1-33 大友　克洋 中津東 2 82.2 99.1 97.2 96.0 89.9 90.9 555.3 110.2 九州大会出場権獲得

9 1-29 河野　俊介 由布 1 86.2 86.3 96.2 94.0 93.8 98.2 554.7

10 1-26 衞藤　仁孝 由布 1 81.3 81.6 90.2 93.0 94.9 96.6 537.6

11 2-24 永田　瞳也 中津東 3 89.3 85.5 94.6 89.6 87.2 84.6 530.8

12 1-30 河井　未来翔 由布 1 77.2 95.1 97.7 87.7 88.2 79.8 525.7

13 3-24 𠮷岡　滉明 中津東 3 82.3 82.3 84.0 77.6 86.2 87.5 499.9

14 1-31 河野　杏哉 由布 1 71.8 86.9 80.7 77.7 86.2 86.9 490.2

15 2-31 田村　雅志 由布 2 79.4 77.5 69.8 82.8 85.8 82.1 477.4

16 1-28 安部　俊輔 由布 1 72.9 74.3 71.3 73.2 81.2 73.7 446.6

17 1-25 金丸　空知 由布 1 66.2 76.0 81.1 67.9 79.8 74.9 445.9

順位 射座 選手名 学校名 学年 1 2 3 4 5 6 本射 決勝 備考

1 3-31 秋吉　柚奈 由布 3 104.2 105.9 105.4 106.3 105.9 105.7 633.4 254.1 決勝大会新、本射大会新、九州大会出場権獲得

2 3-30 椛田　れりあ 別府翔青 3 104.9 105.1 105.2 103.8 105.8 104.8 629.6 251.4 決勝大会新、九州大会出場権獲得

3 3-28 山田　歩 東龍 3 101.9 103.8 103.5 102.2 104.0 104.5 619.9 229.7 九州大会出場権獲得

4 3-29 石田　愛 由布 2 101.9 104.2 104.3 103.9 103.7 103.2 621.2 207.8 九州大会出場権獲得

5 2-29 北林　美凰 由布 3 102.4 102.9 103.8 99.9 99.7 102.4 611.1 185.1 九州大会出場権獲得

6 2-33 小野　紗季 由布 3 102.5 103.1 102.8 102.3 103.3 103.4 617.4 163.3 九州大会出場権獲得

7 2-28 小原　喜花 由布 3 105.4 104.1 103.1 103.9 104.5 102.2 623.2 140.2 九州大会出場権獲得

8 3-32 進　あおい 東龍 3 100.8 102.2 99.0 99.9 98.4 100.1 600.4 118.6 九州大会出場権獲得

9 2-32 安達　帆海 由布 2 96.1 104.6 104.1 104.4 89.2 78.7 577.1

10 3-33 ポルミア田上 スカイ悟 安心院 2 100.2 96.7 93.3 91.7 94.7 92.6 569.2

11 2-30 松本　茜音 由布 1 88.7 87.3 89.9 85.9 88.0 91.0 530.8

令和７年度 第73回大分県高等学校総合体育大会　ライフル射撃競技 個人戦　２日目結果

ビームライフル男子　最終結果

ビームライフル女子　最終結果

令和７年６月１日（日）

令和７年６月１日（日）



順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
後藤　奏永 3 97.2 96.2 98.9 99.6 96.0 93.4
片桐　大河 2 102.4 102.5 100.5 100.9 98.9 99.9
津田　圭達 2 99.0 102.0 102.4 99.6 101.4 99.7

合計 298.6 300.7 301.8 300.1 296.3 293.0

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
小野　紗季 3 100.8 100.2 98.4 99.8 100.8 101.6
北林　美凰 3 95.8 95.0 99.3 97.5 96.8 96.2
小原　喜花 3 102.2 100.2 101.1 101.5 101.0 102.4

合計 298.8 295.4 298.8 298.8 298.6 300.2

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
平川　心 2 101.7 98.3 96.2 101.2 101.3 101.0

猪原　悠人 2 102.5 102.4 96.2 102.0 102.1 99.9
秦　鳳真路 2 104.2 103.7 105.5 104.1 104.3 105.6

合計 308.4 304.4 297.9 307.3 307.7 306.5

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
𠮷岡　滉明 3 82.3 82.3 84.0 77.6 86.2 87.5
大友　克洋 2 82.2 99.1 97.2 96.0 89.9 90.9
永田　瞳也 3 89.3 85.5 94.6 89.6 87.2 84.6

合計 253.8 266.9 275.8 263.2 263.3 263.0

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
秋吉　柚奈 3 104.2 105.9 105.4 106.3 105.9 105.7
安達　帆海 2 96.1 104.6 104.1 104.4 89.2 78.7
石田　愛 2 101.9 104.2 104.3 103.9 103.7 103.2

合計 302.2 314.7 313.8 314.6 298.8 287.6

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
山田　歩 3 101.9 103.8 103.5 102.2 104.0 104.5

進　あおい 3 100.8 102.2 99.0 99.9 98.4 100.1

合計 202.7 206.0 202.5 202.1 202.4 204.6

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
椛田　れりあ 3 104.9 105.1 105.2 103.8 105.8 104.8

合計 104.9 105.1 105.2 103.8 105.8 104.8

順位 選手 学年 １S ２S ３S ４S ５S ６S
ポルミア田上 スカイ悟 2 100.2 96.7 93.3 91.7 94.7 92.6

合計 100.2 96.7 93.3 91.7 94.7 92.6

安心院

合計点 備考

4

569.2

569.2

555.3
530.8
1586.0

ビームライフル女子　学校対抗戦　　最終結果　　      令和６年６月１日（日）

由布

合計点 備考

1

633.4
九州大会出場権

獲得
577.1
621.2
1831.7

中津東

合計点 備考

2

499.9
九州大会出場権

獲得

令和７年度 第73回大分県高等学校総合体育大会　ライフル射撃競技　種目別学校対抗戦成績

エアライフル女子　学校対抗戦　　最終結果       令和７年５月３１日（土）

由布

合計点 備考

1

601.6
九州大会出場権

獲得
580.6
608.4
1790.6

エアライフル男子　学校対抗戦　最終結果        令和７年５月３１日（土）

由布

合計点 備考

1

581.3
九州大会出場権

獲得
605.1
604.1
1790.5

ビームライフル男子　学校対抗戦　　最終結果　　      令和６年６月１日（日）

由布

合計点 備考

1

599.7
九州大会出場権

獲得
605.1
627.4
1832.2

翔青

合計点 備考

3

629.6

629.6

東龍

合計点 備考

2

619.9
九州大会出場権

獲得
600.4

1220.3



男子総合 女子総合

　優勝　由布高校　１９年連続１９回目 　優勝　由布高校　１１年連続１４回目

１位 １位
２位 ２位
３位 ３位
４位 ４位

５位
６位

団体種目 団体種目
由布 中津東 別府翔青 大分高専 由布 東龍 中津東 別府翔青 明豊 安心院

エアライフル 12 0 0 0 エアライフル 12 0 0 0 0 0
ビームライフル 12 6 0 0 ビームライフル 12 6 0 0 0 0
団体合計 24 6 0 0 団体合計 24 6 0 0 0 0

個人種目 個人種目
由布 中津東 別府翔青 大分高専 由布 東龍 中津東 別府翔青 明豊 安心院

エアライフル 12 0 0 0 エアライフル 14 1 0 0 0 0
ビームライフル 35 1 0 0 ビームライフル 22 6 0 7 0 0
ビームピストル 9 0 5 1 ビームピストル 1 2 9 0 3 0
個人戦合計 56 1 5 1 個人戦合計 37 9 9 7 3 0

由布 中津東 別府翔青 別府翔青 由布 東龍 中津東 別府翔青 明豊 安心院

80 7 5 1 61 15 9 7 3 0

別府翔青高等学校

安心院高等学校

総得点 総得点

由布高等学校

大分工業高等専門学校

由布高等学校
中津東高等学校 東九州龍谷高等学校

別府翔青高等学校 中津東高等学校

明豊高等学校

令和７年度 第73回大分県高等学校総合体育大会　ライフル射撃競技 男女別総合成績


